1

Processo Licitatório nº. 35/2020 PMI

Tomada de Preço nº. 3/2020 PMI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARÉ

Credenciamento, e análise dos documentos de habilitação. Aos vinte e seis dias do mês de maio de

dois mil e vinte, a partir das nove horas e trinta minutos, na sala de licitação, nesta Prefeitura

Municipal de Ibicaré – SC, fizeram-se presentes o Presidente e a respectiva Equipe de Apoio,

nomeados pela Portaria 226 de 06 de novembro de 2017, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA

referente ao Tomada de Preço n. 3/2020 PMI, para a realização do presente certame, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para a execução dos serviços e o fornecimento dos materiais

e equipamentos necessários para a pavimentação asfáltica sobre o leito das Ruas 4, 5 e 6, na

Comunidade de Gramado dos Leite, no Município de Ibicaré. (Conforme projeto anexo). O Presidente

recebeu os envelopes das empresas referente a Tomada de Preço 3/2020 PMI. As licitantes que

apresentou os devidos elementos necessários à participação no certame foram: VIGA

PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA inscrita no CNPJ nº 09.223.659/0001-81, TRIÂNGULO

ENGENHARIA inscrita no CNPJ nº 12.816.075/0001-24 e PLANATERRA TERRAPLANEGEM E

PAVIMENTAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ nº 82.743.832/0001-62. Após análise dos documentos

apresentados para o credenciamento foram considerados todos os proponentes habilitados.

Encerrada esta primeira fase, o Presidente iniciou a abertura dos envelopes contendo as

Documentações supracitada, que após analisados, foram considerados aceitos por atenderem às

exigências editalícias. Diante da não apresentação de recursos por parte dos licitantes o Presidente

deu por encerrada a primeira fase do presente certame. Sendo que ficou marcada para o dia 01 de

junho de 2020, as 09h:30min, a abertura dos envelopes das propostas. Nada mais havendo, foi

lavrada esta Ata que lida e aprovada, vai assinada pelo Presidente, pelos funcionários da equipe de

apoio e pelos demais abaixo subscritos.

Ibicaré-SC, 26 de maio de 2020.

MEMBROS DA COMISSÃO

ELCIO MELERE _________________________________

OSNI DEL RÉ____________________________

CLEUSA CENCI____________________

FABIANA BORDIGNON ______________________________

PARTICIPANTES
TRIÂNGULO ENGENHARIA ______________

VIGA PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA __________________

PLANATERRA TERRAPLANEGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA ____________________